LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH QUẢNG NAM
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	      CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC
	                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                                     Số: 50/CĐN
       V/v triển khai Tháng hành động phòng, chống

 ma túy và tổ chức các hoạt động tuyên truyền phòng, chống ma túy, HIV/AIDS và mại dâm trong CBCCVC
	                Quảng Nam, ngày 08 tháng 6 năm 2017

Kính gửi:
Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 196/LĐLĐ ngày 02/6/2017 của Liên đoàn Lao động tỉnh Quảng Nam về việc triển khai Tháng hành động phòng, chống ma túy và tổ chức các hoạt động tuyên truyền phòng, chống ma túy, HIV/AIDS và mại dâm trong CNVCLĐ năm 2017, Ban Thường vụ CĐVC tỉnh hướng dẫn thực hiện những nội dung sau:
1. Tổ chức tuyên truyền Tháng hành động phòng, chống ma túy tháng 6 năm 2017 với chủ để “Cộng đồng chung tay hỗ trợ người nghiện ma túy” một cách sâu rộng về hiểm họa của tệ nạn ma túy, nhất là tác hại của các loại ma túy tổng hợp và các chất hướng thần
2. Lồng ghép công tác tuyên truyền phòng, chống ma túy với các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục - thể thao, các hội thi tìm hiểu, tập huấn, tọa đàm, sinh hoạt chuyên đề… Đề cao vai trò, trách nhiệm của gia đình CBCCVC trong việc giáo dục con, cháu tham gia phòng, chống ma túy.
3. Đưa tin, bài tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị để CBCCVC nhận thức rõ về tác hại của ma túy; chủ trương, chính sách, pháp luật, biện pháp của Nhà nước về phòng, chống ma túy.
Trên đây là hướng dẫn công tác tuyên truyền phòng, chống ma túy, HIV/AIDS và mại dâm trong CBCCVC năm 2017, Ban Thường vụ CĐVC tỉnh đề nghị CĐCS triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về CĐVC tỉnh.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, Website CĐVC tỉnh.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Thị Thủy